[A]

PANNVS LACER

1279

Hominem iam fastiditum et reiectum ῥάκος πολυσχιδές appellant Graeci, id est *pannum vndique lacerum*, sumpta metaphora a veste longo vsu detrita atque ob id reiecta, cum noua fuerit in precio. Sic autem quidam amicis vtuntur, vti vesti-
785 bus: dum vsui sunt ac vigent, amplectuntur, curant, ostentant; simul atque vel aetate defecti sunt, vel alioquin vtilis esse desierunt, negligunt ac reiciunt. Lucianus: Ἄχρι δὴ σε τὸ τοῦ λόγου τοῦτο, ῥάκος πολυσχιδές ἐργασάμενος, ἐξέωσε, id est *Donec vbi te iam, iuxta id, quod dici solet, pannum vndique lacerum reddiderit, expulerit*. Idem in eodem dialogo, nempe De mercede seruientibus, similitudinem adfert de nouis calceis, qui tantisper in precio sunt, dum noui nitent; iidem vbi luto sorduerunt, in angulum abiiciuntur aliquo atque ibi, nullo curante, situ cimicibusque opplentur. [H] Solon eos, qui exercebantur ad Olympiaca certamina, primum dicebat esse sumptuosos et ob id reip. graues; vbi vicissent, ob fastum esse detrimento ciuitati; postremo quum senuissent, iam prorsus esse
795 inutiles. Ad id exprimendum Laertius citat versiculum Euripidis:

Τρίβωνες ἐκλιπόντες οἴχονται κρόκας, id est
Filis solutis lacera pereunt pallia.

[A]

METVM INANEM METVISTI

1280

Ἄδεές δέδιας δέος, id est *Inanem metuis metum*, vbi quis formidat in re tuta. Vergilius: *Omnia tuta timens*. Inest autem in ipsa Graecanici dicti figura prouerbiale quiddam propter ἀντίθεσιν, velut in his quoque: ἄδωρα δῶρα, δεσμός ἄδεσμος, παρθένος ἀπάρθενος, νύμφη ἄνυμφος, [G] κῆπος ἄκηπος [A] atque in id genus aliis, de quibus iam non semel admonuimus. [G] Graeci dicunt μορμολύττειν, nam μορμολυκεῖον Graecis persona est, larvae aut malo genio similis, qua pueros

790 noui B–I: non A, om. s.

802 κῆπος κῆπος G–I, add. χ; in A–G: om. H

I.

803–807 Graeci ... expauescerem G–I, add. χ.

Eklogen von Theocr. gedruckt. Man ist sich über die Autorschaft dieses Gedichts nicht einig. Siehe zu dieser Frage: *Theocritus edited with a Translation and a Commentary*, by A.S.F. Gow, vol. II (sec. ed.), p. 369.

775 Aristot. *Eth. Eud.* VIII (!), 1248 a 35 (776 μόνον: μόνων v.l.).

776 μόνων Der nächste Teil des Satzes fängt mit den Worten καὶ μόνων an. In ed. Ven., Ald., 1498, und in der von Er. besorgten ed. Basil., Ioannes Bebelius, 1531, steht zwar μόνον, wonach jedoch ein Satzzeichen folgt.

777–780 *Vtinam ... pestilente* Siehe: *Inst. princ. christ.*, ASD IV, 1, p. 177, ll. 337–343: “Longe pestilentius est magorum ac diuinorum genus, qui regibus longaeuitatem victorias triumphos voluptates et imperia pollicentur ... Ad hunc ordinem pertinent prognostae, qui ex astris futura praesagiunt, quorum an villa sit ars, non est huius loci discutere. Certe vt nunc vulgo vtuntur, non mediocrem pestem adfert rebus humanis” (cf. *CWE* 33 ad loc.)